
 

Aleksandrs Firsovs 
Ilona Firsova,  

adrese: Šķeltu iela 13-3  
Rumbula, Stopiņu pag.,  

Stopiņu nov., LV – 2121 
ilonasvr@inbox.lv 

Rīgā, 2023. gada 31.oktobrī 
Nr. SH001_2023/1 

BRĪDINĀJUMS 

“Scandi System House OÜ” un SIA “Scandi holding” (turpmāk - SIA) ir konstatējušas, ka vairākās 
interneta vietnēs un sociālajos tīklos (www.sudzibas.lv; Facebook) ir publicēti nepatiesi, prettiesiski, 
juridiski nepamatoti un SIA reputāciju graujoši ieraksti no Jūsu vārda par to, ka SIA itkā nepilda kaut kādas 
ar līgumu uzņemtās saistības, nodarbojas ar krāpniecību un itkā neveic darba samaksas izmaksas SIA 
darbiniekiem. 

Saskaņā ar Civillikuma 2352.1 pantu minētie ieraksti kvalificējami kā neslavas celšana publiskā 
telpā un kaitējums. Civillikums paredz, ka reputācijas graušanas gadījumā SIA ir tiesības celt pret Jums 
prasību tiesā, piedzenot kaitējumu un materiālos zaudējumus, kas radušies Jūsu prettiesiskās darbības 
rezultātā, kā arī negūto peļņu, kas radīsies vai var rasties, ja kāds no SIA esošajiem klientiem pārtrauks 
jebkāda veida līgumiskās attiecības ar SIA, iespaidojoties no Jūsu veiktajiem ierakstiem vai atklāti 
noslieksies par labu citam izpildītājam. 

Tāpat minētajos ierakstos kā minēto itkā pastāvošo prettiesisko darbību veicējs norādīts SIA 
pārstāvis Ingus Sapiega, kas, arī saskaņā ar Civillikuma 2352.1 pantu kvalificējams kā neslavas celšana un 
goda un cieņas aizskaršana, kā arī morālais kaitējums saskaņā ar Civillikuma 1635.pantu. 

Savukārt, saskaņā ar Krimināllikuma 157.p. viss augstāk minētais ir krimināli sodāms nodarījums. 

SIA norāda, ka pretēji Jūsu ierakstos apgalvotajam SIA nenes nekādu atbildību par Jūsu un SIA 
“Scandi”, vien. reģ. Nr. 40003906450, (turpmāk - Scandi) noslēgto līgumu par nekustamā īpašuma 
būvniecību izpildi objektā Šķeltu iela 13-3, Rumbula, Stopiņu pag., Stopiņu nov., (turpmāk - Objekts) sakarā 
ar to, ka: 

- SIA nav tie paši uzņēmumi, kas Scandi, līdz ar to sakarā ar jebkurām pretenzijām 
par līgumsaistību izpildi Jums ir jāvēršas pret līgumslēdzēju Scandi nevis SIA; 

- SIA nav nekādas tiešas saistības ar Scandi, izņemot vēsturiski līdzīgus nosaukumus; 
- Ingus Sapiega no 2023.gada septembra nav Scandi darbinieks vai valde, līdz ar to 

neatbild par saistību izpildi ne kā Scandi pārstāvis ne jebkādā citā veidā personiski. 

Tāpat norādām, ka jebkura tālāka līgumsaistību izpilde Jums ir jāprasa vai jebkuras līgumiskās 
attiecības jārisina ar Scandi, tāpat, vēršot uzmanību uz to, ka aktuālais uzņēmuma nosaukums ir mainīts uz 
SIA “Karkasa būve”. SIA ir bijuši tikai atsevišķu uzdevumu izpildītāji Scandi uzdevumā, taču nav 
uzņēmušies līgumsaistības kā tādas un nav atbildīgi par to izpildi. 

Tāpat norādām, ka Jūs no savas puses prettiesiski aizturat SIA piederošos būvobjektā novietotos 
kokmateriālus un darba instrumentus, jo tie ir Jums nepiederoši un Jūs neesat veikuši par tiem samaksu. Tā 
kā SIA vairs neveic Objektā darbus, tad Jums ir pienākums nekavējoties atgriezt SIA minēto mantu vai 
nodrošināt piekļuvi šo mantu paņemšanai. Diemžēl, 31.10.2023., kad SIA pārstāvji ieradās Objektā mantu 
paņemšanai Jūs tiem liedzāt piekļuvi un veicāt policijas izsaukumu, nepatiesi norādot, ka SIA pārstāvji 
mēģina prettiesiski iekļūt Objektā. 

   

mailto:ilonasvr@inbox.lv
http://www.sudzibas.lv


Sakarā ar visu augstāk minēto norādām, ka Jums tiek dots 3 dienu termiņš minēto mantu atgriešanai 
SIA labprātīgi, iepriekš vienojoties par mantu atgriešanas laiku, kā arī visu neslavu ceļošo un godu un cieņu 
aizskarošo ierakstu dzēšanai no interneta vietnēm un sociālajiem tīkliem. 

Norādām, ka pēc minētā termiņa notecējuma SIA ieradīsies Objektā, lai zvērināta tiesu 
izpildītāja klātbūtnē fiksētu faktu par Objektā esošajām prettiesiski aizturētajām mantām un Jūsu 
darbībām, kas vēlāk tiesā tiks izmantots kā pierādījums. 

Tāpat, SIA un Ingus Sapiega vērsīsies pret Jums tiesā ar pieteikumu par kaitējuma un 
zaudējumu piedziņu, apsverot iespēju lūgt prasības nodrošinājumu, apķīlājot Jūsu mantu un/vai 
naudas līdzekļus, kā arī tiks lemts jautājums par vēršanos tiesībsargājošās iestādēs attiecībā par SIA 
piederošās mantas piesavināšanos, neslavas celšanu un krimināllietas ierosināšanu. 

Norādām, ka uz šī brīdinājuma izsūtīšanas dienu pēc SIA un aizskartās personas Inga 
Sapiegas aprēķina neslavas celšanas un aizskāruma nodarītais kaitējums, radītie zaudējumi un 
neatgūtās mantas vērtība kopā sastāda 200 000 EUR, kas tiks ņemts vērā, aprēķinot prasības summu 
tiesā un par ko pret Jums tiesvedības gadījumā tiks celta prasība un vērsta piedziņa. 

Atgādinu, ka piedziņas gadījumā papildus parāda pamatsummai tiks lūgti segt arī tiesāšanās 
izdevumi, juridiskās palīdzības un zvērināta tiesu izpildītāja izdevumi. 

Ingus Sapiega  
valdes loceklis     /amats, paraksts/ 

   


